
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный
№ /ао

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 6 апреля 2021 года № 63

В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2021 года 
№ 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и 
установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в 2022 году», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том .числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации» Правительство Чеченской Республики постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий Министерством 
Чеченской Республики по национальной политике, внешним связям, печати и 
информации социально ориентированным некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, 
утвержденный постановлением Правительства Чеченской Республики 
от 6 апреля 2021 года № 63 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий Министерством Чеченской Республики по национальной политике, 
внешним связям, печати и информации социально ориентированным 
некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями» (в редакции постановления 
Правительства Чеченской Республики от 19 июля 2022 года № 176), 
следующие изменения:

1) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:



«1.6. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной 
системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» http://budget.gov.ru в разделе «Бюджет» (далее -  единый 
портал) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона о 
бюджете Чеченской Республики на очередной финансовый год и плановый 
период (закона Чеченской Республики о внесении изменений в закон 
Чеченской Республики о бюджете Чеченской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период).

Сведения о субсидиях включаются в размещаемый на едином портале 
реестр субсидий.»;

2) подпункт «д» пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«д) участники конкурса не должны являться иностранными 

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством 
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 
используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 
Российской Федерации (далее -  офшорные компании), а также российскими 
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в 
совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается 
прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных 
акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), 
акции которых обращаются на организованных торгах в Российской 
Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале 
других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале 
указанных публичных акционерных обществ;»;

3) пункт 3.2 дополнить подпунктом 3.2.1 следующего содержания:
«3.2.1. Достигнутые или планируемые результаты предоставления

субсидии, под которыми понимаются результаты деятельности (действий) 
получателя субсидии, соответствующие результатам федеральных проектов, 
региональных проектов, государственных (муниципальных) программ (при 
наличии в государственных (муниципальных) программах результатов 
предоставления субсидии), а также при необходимости их характеристики 
(показатели, необходимые для достижения результатов предоставления 
субсидии) (далее -  характеристики), значения которых устанавливаются в 
соглашениях.

Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, 
измеримыми, с указанием в соглашениях точной даты завершения и конечного 
значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов), 
а также соответствовать типам результатов предоставления субсидии, 
определенным в соответствии с установленным Министерством финансов

http://budget.gov.ru


Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения 
результатов предоставления субсидии.»;

4) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Государственный финансовый контроль (мониторинг) за 

соблюдением условий и порядка предоставления Субсидии ее Получателем 
осуществляется в соответствии с требованиями бюджетного законодательства 
Российской Федерации, нормативных правовых актов Чеченской Республики.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя 
Правительства Чеченской Рес|1 _ 
министр автомобильных дор<^ 
Чеченской Республики ■' А.Б. Тумхаджиев


